CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-06/19

Rio de Janeiro, 21 de junho de 2019.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

Recentemente, finalizamos a impermeabilização das marquises.
Esse trabalho, além de necessário, foi executado por recomendação do
perito que fez a vistoria, que é feita a cada cinco anos, conforme rotina
estabelecida pela Prefeitura.

 Queremos destacar que a principal causa da deteriorização das
marquises vem dos gotejamentos dos aparelhos de ar condicionado.
Para resolver esse problema, colocamos à disposição de todas a
unidades, um funcionário habilitado para promover o estancamento
desses vazamentos. Para tanto, basta entrar em contato com a Recepção
e solicitar a abertura de uma O.S. (Ordem de Serviço).

 A captação da àgua pode ser feita de duas maneiras: através da
colocação de um recepiente junto ao aparelho de ar condicionado ou com
a instalação de uma mangueira desde o ar condicionado até o ralo do box
do banheiro. Para essas duas soluções, a execução dos trabalhos poderá
ser feita pelo Condomínio.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico             Ma Luisa M D’Acri - Administradora